
Z a m y š l e n í 
Začátek září právě nezářil. Spíše 
mokl. Babí léto? Asi ještě bude, 
ale zatím to vypadá, že se báby 
spolčily s rusalkami a vodníky... 
Proč každá nová generace chce 
začít znova od začátku? Třeba se 
stavěním svých nových domovů? 
Nevím, zda ve středověku znali 
pojem záplavová oblast. Ale i tak 
lokátoři leccos věděli. V Zámělíči 
hlavní statky stojí pěkně daleko 
od Pivoňky. I v Ohnišťovicích. A 
Poběžovice? No stará ves, asi 
vznikla bez pravidelného plánu, 
měla Pivoňku až moc blízko. Ale 
nově založené město se rozložilo 
pěkně z kopce dolů a dál od Pi-
voňky. Inu máme tady také tro-
chu štěstí. Lysá hora (Elisberg), 
Starý Herštejn, Český les. A také 
prý dešťový stín. Učil nás tomu 
pan ředitel Hlavsa a paní učitelka 
Pudivítrová. To byli páni učitelé. 
I když se jim muselo říkat sou-
druzi. Některá dění v přírodě a 
na nebi ani soudruzi nezměnili. A 
ani noví, demokraticky zvolení, 
páni. Když Pán Bůh dopustí, i 
motyka spustí. A když si lidé ne-
dají poradit ani od svých rad-
ních. Tím mám na mysli, že když 
hrozí opravdu nebezpečí a ozve 
se varování a výzvy třeba k eva-
kuaci, ne všichni uposlechnou. I 
když na druhou stranu – máte 
zařízený dům, spoustu věcí, kte-
ré máte rádi. A teď? Ranec a ra-
neček… a všechno nechat na po-
spas živlům. Ale zase na začátek 
– lidé se nikdy nepoučí, zvlášť, 
když neberou vážně zákony. A 
dále se staví kousek od řeky, 
kousek od potoka. Naštěstí, jak 
se zdá, září opět začíná zářit – 
stromy svlékají letní šat, i pole a 
zbytek luk se podzimně parádí. 
Teď jen, aby babí léto dlouho 
vydrželo a ti, kterým voda zahrá-
la, se mohli vrátit DOMŮ alespoň 
na Vánoce.         Marie Špačková 
                                                                                  
PODĚKOVÁNÍ SPOLKU  
MIKULÁŠ aneb zvony 

Mikuláš ztratil plášť… v Šitboři 
ho znovu našel. A to díky stejno-
jmennému spolku. A snad i díky 
Janu ze Šitboře, či z Teplé, či ze 
Žatce. Ale hlavně lidem, kteří do 
obnovy historicky velmi význam-
né lokality nedali jenom duši, ale 
i peníze a svůj vlastní čas. Však 
vím z vlastní zkušenosti, jak je 
těžké uvést některé sny do sku-
tečnosti. V zrestaurování obrazu 
už jsem ani nedoufala. A zvony? 
Zvon Mikuláš – nový – ať rozdá-
vá radost a Augustin (1577)? 
Ten z dob, kdy už v novém měs-
tě Ronšperk vládli luteránští 
Švamberkové a v Čechách krá-
lem byl Jiří z Poděbrad, ale kato-
ličtí pivonští augustiniáni se vzor-
ně nadále starali o svoje vsi
(Šitboř, Zámělíč, Mnichov aj.) 
Zvony – dnes snad jen památka. 
Ale! Po staletí 
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dokončení na str. 2 

Vážení spoluobčané, září 
nám opět ukázalo, že příroda je 
nevyzpytatelná a dokáže si s námi 
hezky pohrát. Důkazem jsou zápla-
vy zejména ve východní části re-
publiky, které napáchaly velké ško-
dy. Buďme rádi za to, že se naše-
mu regionu tato nepřízeň počasí 
relativně vyhnula a velká voda ne-
způsobila žádné škody. Jako sta-
rostové jsme obdrželi instrukce, 
jak postupovat v případech, kdy 
budou chtít občané poskytnout 
věcnou pomoc. Zatím se v našem 
městě sbírky věcných prostředků 
organizovat nebudou, neboť je ta-
to pomoc poskytována z bližších 
regionů a doprava je tak rychlejší 
a efektivnější. Počkáme tedy, po-
kud bychom byli osloveni, ale 
vzhledem k fungující infrastruktuře 
ze Středočeského kraje nepředpo-
kládám, že by k tomu došlo. Je 
však možné zasílat finanční pro-
středky a zde bych chtěl velice 
apelovat na to, aby byly zaslány 
prověřeným organizacím, protože 
se může snadno stát, že se na 
neštěstí druhých přiživí nějaký člo-
věk s nekalými úmysly. Město je 
také připravené vyslat svoji jednot-
ku dobrovolných hasičů do zasaže-
ných oblastí, ale zatím stále čeká-
me na pokyn z krajského ředitel-
ství. O tom vás budu určitě infor-
movat.  

Chtěl bych se ale 

zmínit o záležitosti ohledně splat-
nosti poplatku za odpady. Kontak-
tují mě často občané, kteří nestihli 
zaplatit poplatek včas a bylo jim 
vyměřeno penále ve výši 50 % 
z celkové výše. Musím zde zdůraz-
nit, že jakmile dojde k tomu, že fi-
nanční prostředky nebyly připsány 
včas na běžný účet města, nebo 
nebyl poplatek uhrazen včas 
v pokladně, já už s tím bohužel ja-
ko starosta nic udělat nemohu. Ja-
ko město jsme taktéž kontrolováni 
dozorovými orgány a v případě je-
jího nedodržení bychom čelili poru-
šení rozpočtové kázně, což určitě 
nikdo nechce. Není argumentem 
to, že se poplatek nestihl zaplatit 
včas z důvodu nějaké rodinné zále-
žitosti, neboť je poplatek splatný 
od 1. 1. do 30. 6. daného roku, 
což je lhůta v délce 6 měsíců. Je 
tedy dobré zaplatit poplatek dříve, 
nebo v případě více rodinných pří-
slušníků i postupně, například 4 
členná rodina zaplatí poplatek ve 
čtyřech měsících, vždy každý měsíc 
za jednoho rodinného příslušníka. 
A to je myslím již snesitelnější. 
Každopádně existují situace, kdy 
může úřad přihlédnout k osvobo-
zení od poplatku, ale vždy na zá-
kladě žádosti, která musí být adre-
sována příslušnému obecnímu úřa-
du. Více informací vám jistě podá 
úřednice, která má poplatky ve své 
gesci. K výši penále uvedu pouze 

to, že se jedná o nižší 
hranici, než jakou je možné stano-
vit. Obec, která je nedaleko naše-
ho města má stanovené penále ve 
výši 150 % a to už je opravdu po-
znat. Zároveň ale nesmí být penále 
příliš malé, neboť je třeba, aby by-
lo alespoň v určité míře motivující 
a  současně částečně pokrylo ná-
klady spojené s vymáháním. Do-
stávám také mnoho dotazů k výši 
poplatku. Věřte mi, že aktuální vý-
še poplatku je taková, že město 
(tedy opět my všichni) se podílí na 
nákladech za svoz odpadu dalšími 
50 % a samotný výběr poplatku 
tak zdaleka nepokryje skutečně za-
placené výdaje.  
Budeme doufat, že se nám blýská 
už konečně na lepší časy, bez ži-
velních pohrom a jiných nepříjem-
ností. Pro zpestření podzimního ve-
čera bych vás proto chtěl pozvat 
na tradiční udílení cen starosty 
města významným osobnostem 
k příležitosti oslav vzniku republiky 
dne 28. října. Přijďte podpořit své 
spoluobčany, kteří toho pro město 
ve svém životě mnoho vykonali a 
kteří jsou nám velkou inspirací.  
Vážení spoluobčané, přeji krásný 
vstup do podzimních dnů, které 
budou co možná nejméně tak ty-
picky sychravé.  
Děkuji za pozornost,  
       
      Martin Kopecký, starosta 

stránka 1 

Na pět stovek návštěvníků přilákala 
do šitbořského parku mimořádná 
kulturní událost v sobotu 21. září 
2024 odpoledne. Spolek Mikuláš ze 
Šitboře a Centrum Bavaria Bohemia 
z Schönsee zde pořádaly Slavnost 
zvonů. Šitbořská náves doslova na-
cpaná automobily různých značek a 
barev, německý autobus a mnoho 
lidí směřujících do parku nad koste-
lem svatého Mikuláše, to byl obraz 
který přivítal každého dalšího ná-
vštěvníka. V parku byl kromě pódia 
postaven stan pro návštěvníky, 
stánky s upomínkovými a dárkový-
mi předměty a samozřejmě občer-
stvení. Celá akce začala úderem 14. 
hodiny projevem předsedy spolku 
Mikuláš Ing. Iva Dubského. Ten 
kromě přivítání všech účastníků ob-
šírně vysvětlil všechny souvislosti a 
okolnosti, které předcházely této 
slavnosti. Zmínil úsilí, které bylo vy-
naloženo na záchranu kostela sva-

tého Mikuláše a návaznost jednotli-
vých kroků vedoucích k dnešnímu 
stavu zachraňovaného objektu. Po-
děkoval všem, kteří se jakkoli na 
dosavadním průběhu prací podíleli, 
všem poskytovatelům dotací a sou-
kromým dárcům. Podrobně sezná-
mil přítomné s fakty, které se poda-
řilo zjistit ohledně historie obou zvo-
nů připravených k zavěšení do věže 
kostela. Zatímco menší Augustin je 
zvonem původním, ten větší, Miku-
láš byl pro šitbořský kostel nově od-
lit v malé dílně na Táborsku letos 
na jaře. 
O zpestření obsáhlých projevů, kte-
ré pak následovaly z úst jednotli-
vých čestných hostů akce se svými 
hudebními vstupy staral dětský sbor 
Duha z Domažlic. Nejprve se mikro-
fonu chopil starosta města Poběžo-
vice Bc. Martin Kopecký, kterého 
následoval Thomas Ludwig starosta 

německého města Seckach, kde se 
po vysídlení usadila většina šitboř-
ských rodáků, nad kterými město 
Seckach mělo 30 let patronát. Pak 
promluvil Tomáš Jelínek, ředitel 
Českoněmeckého fondu budoucnos-
ti, který na zvon přispěl částkou 
200.000 Kč. O slovo se přihlásil i 
Franz Metschl, který je dlouhodo-
bým představitelem a zástupcem 
německých rodáků ze Šitboře. Za 
mimořádně krátký projev si vyslou-
žil potlesk Ing. Libor Picka, radní 
pro kulturu Plzeňského kraje. Se 
svou troškou do mlýna přišel i sená-
tor Ing. Vladislav Vilímec a po něm 
promluvil i sám tvůrce zvonu, zvo-
nař Michal Votruba z Myslkovic. Tu-
to oficiální část akce ukončil plzeň-
ský biskup Mons. Tomáš Holub, kte-
rý na závěr přistoupil k připraveným 
zvonům, aby provedl jejich pokřtě-
ní.  pokračování na str. 5. 



Výběr z usnesení 43. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 26.8.2024 
♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku od firmy STAFIKO stav s.r.o., se sídlem Petrovická 

283, 344 01 Domažlice na vytvoření dřevěného roštu na obnovené zdi lodi kostela sv. Mikuláše v 
Šitboři pro její budoucí oplechování v hodnotě 14.447 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu zasláním 
objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na klempířské práce od pana Zdeňka Vondraše, v 
hodnotě 22.800 Kč, jejíž předmětem je oplechování obnovené zdi lodi kostela sv. Mikuláše v Šitboři 
a pověřuje starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města schvaluje přijetí věcného daru od Mgr. J*** J***, bytem *** v hodnotě 80.977 Kč v 
podobě hmotného majetku v rámci veřejného posezení umístěného na pozemku p. č. 84/1 k. ú. 
Poběžovice u Domažlic a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu s A*** Š***, bytem ***, jejíž předmětem je finanční dar 
od města ve výši 13.000 Kč za jeho osobní výpomoc při organizaci Pouťových a Zámeckých slav-
ností 2024 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města souhlasí s umístěním kopie původního oltářního obrazu sv. Mikuláše do již obnovené a 
uzavřené části kostela - presbytáře kostela sv. Mikuláše v Šitboři.  

♦ Rada města schvaluje darovací smlouvu s Davidem Kramlem, se sídlem Hora Svatého Václava 17, 
jejíž předmětem je věcný dar městu v hodnotě 3.500 Kč ve formě občerstvení pro zpěvačku Kateři-
nu Bohatovou a její kapelu, která vystupovala v rámci Zámeckých slavností 2024, a pověřuje staros-
tu jejím podpisem.  

♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí žádost spolku ANVIL Západ z. s., se sídlem Meclov 115, a 
povoluje pořádání airsoftové akce Crossroad v termínu 6. 9. - 8. 9. v lese "U muničáku".  

 

Výběr z usnesení 11. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice ze dne 5.9.2024 
♦ Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 7. 2024 s příjmy ve výši 

48.362.805,68 Kč (po konsolidaci 39.374.603,61 Kč), výdaji ve výši 44.446.111,65 Kč (po konsoli-
daci 35.457.909,58 Kč) a financováním ve výši 3.916.694,03 Kč, přičemž závazky města k 31. 7. 
2024 činily 222.960,39 Kč (po lhůtě splatnosti 0,00 Kč) a pohledávky města k 31. 7. 2024 činily 
1.632.014,78 Kč (po lhůtě splatnosti 1.435.750,02 Kč).  

♦ Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2024 v předloženém znění.  
♦ Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje OZV č. 03/2009, o sta-

novení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí s účinností od 1. 1. 2025.  
♦ Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jed-

notlivá katastrální území s účinností od 1. 1. 2025.  
♦ Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jed-

notlivé skupiny nemovitých věcí s účinností od 1. 1. 2025.  
♦ Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 1201 v k. ú. Zámělíč o výměře 1.105 m2, druh 

pozemku ostatní plocha - neplodná půda, společnosti HESTI, spol. s. r. o., se sídlem K Hájům 
946/10, 155 00 Praha Stodůlky, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 
ve výši 50 Kč/m2 (celková cena 55.250 Kč) a ukládá starostovi vypracovat a uzavřít jménem města 
kupní smlouvu ve znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku a za vklad do katastru nemovitostí.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje záměr prodat pozemek p. č. 1014 v k. ú. Šitboř, výměra 
370 m2, druh pozemku ostatní plocha a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.  

díky jejich zvonění věděli i 
lidé „bez hodin“, kdy mají vstát, kdy skončit 
práci v polích, kdy je poledne. A o jiných udá-
lostech ani nemluvě. A tak díky i za ty v Šitboři. 
Kéž připomínají jen dobro a nezvoní na po-
plach. I to byl kdysi jejich úkol.                  MŠ 

Panorama  
u d á l o s t í 

Vernisáž výstavy obrazů  
V pátek 6. 9. 2024 se v 18.00 hodin sešlo ve 
Společenské místnosti na náměstí Míru č.p. 55 
v Poběžovicích na 30 návštěvníků, aby se zú-
častnili slavnostní vernisáže výstavy obrazů a 
kreseb malířky Jany Hruškové. Výstava nese 
název Barevné meditace nad míjejícím časem. 
O kulturní vložku se postarali žáci ZUŠ Horšov-
ský Týn několika hudebními vstupy. Po úvod-
ním slovu vedoucí MKIS Bc. Jitky Molnárové 
přiblížila svoji tvorbu a vystavovaná díla oko-
mentovala sama autorka, malířka paní Jana 
Hrušková. Za město Poběžovice promluvil mís-
tostarosta Mgr. Jakub Jansa. Návštěvníci byli 
prostřednictvím promítání jednotlivých obrazů 
postupně seznamováni s jejich charakteristika-
mi, tvůrčími myšlenkami a technikou provedení. 
Jako každá správná vernisáž i tato nabízela ná-
vštěvníkům drobné občerstvení, a hlavně přípi-
tek na zdar výstavy, která potrvá od 6. 9. do 
20. 10. 2024 a pro návštěvníky bude otevřena 
v době provozu MKIS Poběžovice.              VoK 
 

Oprava fasádního nátěru  
kulturní památky 

Na konci první poloviny měsíce září přistoupil 
majitel domu č.p. 138 na Spojeneckém náměstí 
k rekonstrukci fasádních nátěrů na štítu své ne-
movitosti. Nátěr bude obnoven pouze na plo-
chách mimo obrázkových reliéfů, které jsou v 
dobrém stavu. 

 

 

Knihovna v Poběžovicích 
 nakoupila 230 nových knih 
V letošním roce získala poběžovická knihovna 
dotační podporu od Plzeňského kraje na rozšíření 
knižního fondu. S finanční spoluúčastí města se 
tak mohly pořídit nové knihy za celkovou hodno-
tu 40 000,- Kč. Knižní fond se díky tomu rozrostl 
o 230 titulů. Každý knihomol si jistě najde své. 
Dospělého čtenáře jistě zaujmou knižní novinky 
vydané v roce 2024 nebo knihy od oblíbených 
autorů, na dětského čtenáře čekají např. knihy 
určené pro prvňáčky a jejich první čtení, pro zví-
davého studenta nově knihovna nabízí všemož-
nou naučnou literaturu. 
  

Připomeňme, že roční poplatek je pro do-
spělé 100,- , pro děti  50,-.  
Otevírací doba je stále stejná: PO 15–18 
hod., ST 10–13 hod., ČT 15-18 hod.  
Budeme se těšit na stávající i nové 
čtenáře. 

dokončení ze str. 1 

V zámeckém parku sto-
jí „od nepaměti“ ka-
menná rarita, kterou je 
poběžovickým dobře 
známý „hříbek.“ Podle 
letopočtu na jeho noze 
je možno dovodit jeho 
„den narození.“ Komise 
pro zámek a hrad Poběžovice 
(KPZ) se rozhodla jeho stoletou 
existenci alespoň trochu oslavit, 
a tak v jeho blízkosti, spolu se 
Sportovním klubem Poběžovice, 
Mateřskou školou Poběžovice a 
Základní školou Poběžovice 
uspořádala v sobotu 7. 9. 2024 
od 14.00 hodin zajímavé dětské 
odpoledne.  O historii hříbku se 
příliš neví, snad jen to, že jej 
zřejmě nechal vyrobit a v parku 
osadit v roce 1924 hrabě Hans 
Coudenhove-Kalergi pro svoji  
dceru Marii Elektu. Aby hříbku 
nebylo v parku smutno, dočkal 
se 23. 9. 2024 dopoledne svého 
"malého miminka". MgA. Lukáš 
Černý z Volyně na zakázku KPZ 
vyrobil kamennou miniaturu 

stávajícího 
hříbku, která 
byla za přítom-
nosti dětí z MŠ 
umístěna asi 2 m od 
svého velkého vzoru na 
místě, které určil staros-
ta města Martin Kopec-

ký. Výroba hříbku byla hrazena 
z dobrovolných příspěvků, vy-
braných na oslavě. Pro děti byly 
během zábavného odpoledne v 
parku k dispozici 2 naučné stez-
ky. Zatímco první byla snazší a 
byla o poznávání zvířátek žijí-
cích v Českém lese, druhá, ur-
čená pro větší děti, již vyžado-
vala základní znalosti z ob-
lasti hub, které rostou ko-
lem nás. Děti si do pracov-
ních listů z každého praco-
viště zaznamenávaly pís-
menko a jejich složením 
vznikla tajenka. Za správně 
předloženou tajenku pak 
získaly odměny v podobě 
"houbové" medaile. V tvoři-
vé dílně si mohly vytvořit 

něco hezkého nebo se podívat 
do houbové galerie na obrázky 
mnoha druhů hub. Zájem byl 
jako obvykle o malování na ob-
ličej od Ivy Pukyové a také o 
hry připravené sportovním klu-
bem u fotbalového hřiště. Vyvr-
cholením slavnosti byl v 15.30 
hodin projev starosty města, 
hudební doprovod Mgr. Lenky 
Pekárové a samozřejmě na kaž-
dé oslavě nezbytný přípitek. 
Aby asi 60 zúčastněných dětí v 
teplém dni netrpělo žízní, při-
pravil pro ně sportovní klub 
chlazené občerstvení přímo v 
parku.                      VoK 

Vážení a milý obyvatelé Pobě-
žovic a spádových obcí, rádi by-
chom Vás informovali o výsled-
cích hospodaření s odpady za 
rok 2023. V minulém roce jsme 
recyklovali papír, plasty, sklo, 
kovy, textil a v minimální míře i 
oleje a biologický materiál.  
V roce 2025 nás čeká nelehký 
cíl a to zvýšit podíl tříděného 
odpadu na 60%, v roce 2030 
alespoň 65% a v roce 2035 ale-
spoň 70% z celkového množ-
ství komunálních odpadů. 
Občané města Poběžovice do-
sahují po výpočtu za rok 2023 
cíle 38% vytříděných složek ko-

munálního odpadu. K dosažení 
cíle určeného zákonem pro rok 
2025 nám chybí 22% vytřídě-
ných odpadů navíc. V roce 
2023 tak skončilo na skládce 
422,88 tun směsného a objem-
ného odpadu. V přepočtu na 
jednoho občana je to 192 kg. 
Náklady, činily v loňském roce 
3.027.340,41 Kč, příjmy z vy-
braných poplatků a odměna za 
vytříděný odpad činily 1.674. 
889,96 Kč tzn., že rozdíl mezi 
příjmy a výdaji byl dotován 
z městského rozpočtu ve výši 
1.352.450,45 Kč. 
Letos jsme přidali kontejnery 

na kovy do spádových obcí, při-
byly nádoby na jedlé oleje a tu-
ky a objednali jsme větší vhozy 
na stávající kontejnery na plast 
typu IGLU, které budou v do-
hledné době nainstalovány. 
V následujícím roce je naším cí-
lem zvýšit podíl biologického 
materiálu, ale i plastu. Vás by-
chom chtěli požádat o důsledné 
třídění, aby úsilí které vynaloží-
me nepřišlo vniveč. Na závěr mi 
dovolte citovat Ant. de Saint-
Exupéryho: „Zemi nedědíme 
po předcích, nýbrž si ji jen 
vypůjčujeme od našich dě-
tí.“H. Soukupová, Odb. ŽP MěÚ   stránka 2 
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Poslední týden v srpnu je spojen 
vždy s největší kulturní událostí 
v obci, a to s „Mutěnínskou poutí“. 
Pro letošní rok si obec připravila 
bohatý program, který začal v pá-
tek v podvečer vystoupením rocko-
vé kapely SVOR. Zde má obec Mu-
těnín velké zastoupení místním hu-
debníkem Otou Kralovcem. Za do-

by své největší slávy hrával v ka-
pelách Zvlášňý škola, Vizír, Tele-
fon“ a dalších regionálních kape-
lách. Kapela SVOR předvedla to, co 
umí nejlépe, a to klasický rock, 
který bavil páteční návštěvníky 
poutě do pozdních ranních hodin. 
V sobotu odpoledne nastoupila na 
pódium v domažlických lidových 

krojích „Ledecká du-
dácká muzika“. Diváci 
si zazpívali známé du-
dácké melodie nejen 
z Domažlicka, ale i 
z Plzeňska. Největší 
úspěch zaznamenala 
píseň „Žádný neví, 
kde jsou Domažlice“, 
kterou se dudácká 
muzika i rozloučila. 
TJ Sokol Mutěnín při-
spěl v sobotním od-
poledni zápasem proti staré gardě 
z Poběžovic. Omlazený domácí 
tým, ale nestačil na zkušenost a 
vyzrálost hostujících starších pánů 
a podlehl 1:6. Prohra domácích di-

váky nezarmoutila, protože vi-
děli krásné fotbalové utkání. 
Sobotní večer byl v režii rocku 
a vystoupení kapely „DOA“. Ta 
dokázala svoje kvality a zahrá-
la precizně svoji muziku. Byl to 
zážitek, na který budeme dlou-
ho vzpomínat. Na DOA se při-
šlo podívat i velké množství 
příznivců z blízkého okolí, kteří 
zaplnili do posledního místa 

prostor pod stany a před hasičskou 
zbrojnicí.  
Neděle je poslední den pouti a je 
vyhrazena pro starší ročníky. Je již 
tradicí, že zde vystupuje country 

rocková kapela z Postře-
kova „Dolejšáci“. Ta každý 
rok přiláká početné zástu-
py jejich příznivců. Ale  
hlavní je to, že závěr pouti 
si mutěnínští nedokážou 
představit bez zábavy 
s touto kapelou a pohodo-
vé atmosféry z vystoupení.  
Letošní „Mutěnínská pouť 
2024“ nasadila vysokou 
laťku a doufáme, že ta 
příští v roce 2025 bude 
ještě lepší.            
       Starosta obce Č. Šlajs 
 

Máme září v kalendáři, začala opět 
škola, a proto jsme se s dětmi roz-
loučili rybářskými závody. Na ten-
to den nám počasí přálo,  akce se 
vydařila a děti si to náležitě užily. 
Plánujeme pro ně ještě na měsíc 
říjen drakiádu. 
Jak jsme se již zmínili v srpnovém 
zpravodaji o soutěži „Strom roku 
2024“, tak občané mohou i nadále 
hlasovat pro svůj strom. Hlasovat 
je možné do 6. 10. 2024. 
V měsíci srpnu proběhla na kabi-
nách na hřišti instalace nové stře-
chy. Cena se pohybovala kolem  

110.000 Kč a z toho byla cca 
70.000 Kč dotace od obce. V září 
byla vyměněna stará okna za nová 
v místní škole. Výměnu financova-
la obec v částce 170.000 Kč.  
V budoucnu obec plánuje vybudo-
vat druhé stání pro autobus v obci 
Pivoň a zhotovit přístřešek před 
hospodou v Mnichově. 
V posledních dnech se Česko potý-
ká s ničivými povodněmi, přejeme 
všem mnoho sil a co nejméně 
ztrát. V našich obcích je všechno 
v pořádku. 
        Jehličková Naďa 

V sobotu 31. srpna pořádal spolek 
Pivovranky z.s. v parčíku u pivoň-
ského kláštera již potřetí akci, spo-
jenou se zakončením prázdnin. 
Tentokrát na téma ,,Pohádkový 
les“. Děti si mohly zasoutěžit u 
Karkulky, zařádit v pekle u čertice, 
natrhat perníčky u čarodějnice, po-
přemýšlet o tom, jaké znají houby 
u muchomůrky a nachytat ryby u 
vodnice. 
Za každou splněnou disciplínu do-
staly děti razítko na kartičku. Po 
splnění všech úkolů byly odměně-
ny balíčkem a medailí. Limonády a 

buřty na opékání dostaly děti zdar-
ma. Po setmění čekalo všechny 
zúčastněné, v počtu asi 90 lidí, 
ještě jedno překvapení. Úžasný zá-
žitek v podobě ohnivé show, kte-

rou předvedla skupina Fireflies. 
Děkujeme všem, kteří přišli, a 
těšíme se na další akci, kterou 
bude  Helloween 2. 11. 2024.     
              Pivovranky 
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Starobylý hřbitov mutěnínské ži-
dovské náboženské obce, založený 
v r. 1642, se nalézá v lesíku na Ov-
čím vrchu. V průběhu druhé světo-
vé války byl devastován. Dnes je 
hřbitov zrekonstruován a nabízí mi-
lovníkům takových památek silný 
zážitek z jeho návštěvy.  
Přes dřívější poškozování a zaned-
banost působí nynější úprava po-
hřebiště velice uspořádaným a dů-
stojným dojmem. Je zachováno 

162 náhrobků s východní orienta-
cí nebo jejich fragmentů. Nejstarší 
čitelné náhrobky jsou z poloviny 
18. století, nejmladší z 2. pol. 
19. století. Pohřbení pocházejí pře-
devším z Mutěnína, Ostrova (vsi 
2 km západně od Mutěnína) 
a Mostku (dnes již zaniklá ves 5 km 
západně od Mutěnína). Epitafy jsou 
psány hebrejsky, několik málo také 
německy. 
Od roku 1853 patřil zmiňovaný 
hřbitov obci Mutěnín. V součas-
nosti náleží Federaci židovských 
obcí v ČR, jeho správou je pověře-
na společnost Matana a. s., která 
od r. 2002 na náklady vlastníka 
a s využitím finančních příspěvků 
Nadačního fondu obětem holocaus-
tu zajišťuje jeho postupnou obno-
vu a pravidelnou údržbu.  
Za zmínku stojí i překrásný výhled 
z tohoto místa na obec Mutěnín 
a okolí. Západním směrem je mož-
no spatřit vrch Zvon a na německé 
straně Ebene s rozhlednou. 
Židovské osídlení v Mutěníně se 
datuje od počátku 17. století. První 
doložené zmínky o něm pochází 
ze zprávy domažlického faráře To-
biase Hankelia z 3. října 1669, ur-

čené pražskému církevnímu úřadu. 
Ve zprávě se uvádělo, že v Mutě-
níně žil již roku 1635 v domě 
čp. 85 žid Abraham Ditl se svou ro-
dinou. Roku 1669 byla naše obec 
domovem šesti židovských rodin 
o celkovém počtu čtyřiceti lidí. 
Roku 1662 židé požádali o možnost 
zřízení menší dřevěné židovské sy-
nagogy. Původní byla zbořena 
v roce 1860. Na ni navázala nová 
synagoga, postavená v klasicistním 
slohu na místě tří domů (čp. 67), 
která byla roku 1923 s velkými ná-
klady přestavěna. Během období 
nacismu došlo k jejímu zboření. 
Z roku 1743 pochází zmínka o ži-
dovské škole v pozdějším domě 
čp. 67. Roku 1747 se v obci nachá-
zelo 8 židovských domů, v nichž ži-
lo 14 rodin o 49 židech. V r. 
1837 žilo v Mutěníně už 110 židů, 
postupně ale došlo k poklesu jejich 
počtu na pouhých 90. V r. 1880 
zdejší úřady evidovaly 65 židov-
ských obyvatel, v r. 1900 pak 
43. Roku 1920 žilo v Mutěníně už 
jen 6 rodin o 23 obyvatelích a po-
slední údaj z r. 1930 uvádí 21 ob-
čanů, hlásících se k judaizmu…
Podle památníku Yad Vashem po-
cházelo z Mutěnína 9 obětí holo-
caustu, ale pouze jedna rodina 
v místě zůstala i v průběhu němec-
ké okupace. Celkově jsou zachová-
ny židovské matriky od roku 
1793. Židovská obec zanikla v Mu-
těníně roku 1938.  Zdroj: web obce 

  

Fotbalový turnaj kategorie U6 + 
U7 pořádal TJ Sokol Blížejov u pří-
ležitosti 700 let obce Blížejova dne 
7. 9. 2024. 
Turnaj se hrál osvědčeným systé-
mem 3+0 na malé branky, hrací 
doba 8 minut, bez rozhodčích a 
kaučinku. Po třetím kole byla pro 
všechny přestávka 20 minut na 
občerstvení. Hrálo se na dvě sku-
piny po šesti týmech, v nichž hraje 
každý s každým. 
Turnaj, kde již tradičně vládne 
přátelská sportovní atmosféra, se 
odehrál za účasti Tlumačova, Mrá-
kova, Kolovče, Blížejova, Postřeko-
va a Poběžovic. 

 

Opět se hrálo bez počítání výsled-
ků, ale ani to neubralo nic na sna-
ze všech hrajících vítězit. Naše bi-
lance z 10 utkání je 9x výhra a 1x 
remíza. 
Děkujeme TJ Sokol Blížejov za po-
zvání na tento vydařený turnaj. 
Fotbalový oddíl chce vyzkoušet 
krátké předzápasové turnaje fot-
balové školičky a kategorie U6 + 
U7, jako předzápasy A týmu do-
spělých při jejich domácím utkání. 
Chceme tím zvýšit počet utkání a 
turnajů pro malé fotbalisty. Zájem 
dalších oddílů je velký a tak věří-
me, že se tato myšlenka ujme u 
nás i u ostatních klubů.    L. Merta 

Město Poběžovice  
zve všechny zájemce 

na přednášku Akademie 
třetího věku z názvem 
ZÁBAVNÁ HISTORIE 

LÁZEŇSTVÍ 
Středa 2. října 2024 

od 18.00 hodin 
ve Společenské 

místnosti nad kni-
hovnou, nám. Míru 
č.p. 55, Poběžovice. 
Zájemci se dozví mnoho za-
jímavostí a kuriozit z dějin 
vyhlášených lázeňských  

center. 
Domácí i zahraniční lázně 

byly svědky mnoha pozoru-
hodných událostí, které si 

připomeneme.  

Město Poběžovice  
zve všechny zájemce 
na nevšední vyprávění 

Petra Nazarova 
PĚŠKY KOLEM  

ČESKA 
Pátek 25. října 2024 

od 18.00 hodin 
ve Společenské míst-
nosti nad knihovnou, 

nám. Míru č.p. 55, 
Poběžovice. 

Trasu dlouhou 2100 km pří-
hraniční krajinou naší země 
ušel za 76 dnů spolu se psí 

parťačkou Bublinou.  
S přítomnými se při své před-
nášce podělí o mnoho zají-

mavých zážitků. 

Město Poběžovice 
a MKIS Poběžovice  

zvou občany 
na společenský večer  

 

PŘEDÁNÍ OCE-
NĚNÍ V RÁMCI 
OSLAV VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ ČES-
KOSLOVENSKÉ 

REPUBLIKY 
Pondělí 28. října  
od 17.00 hodin 

v kině Poběžovice. 
Vedení města ocení své obča-
ny, kteří se jakýmkoli způso-

bem zasloužili o rozmach, 
zvelebení města a o šíření je-

ho dobrého jména. 

  
 

Město Poběžovice stále nabízí ke 
koupi soubor tří tašek na tříděný 
odpad (plasty, papír a sklo) v barvě 
žluté, modré a zelené.  
Cena za tento soubor je 55.-Kč.  
Jedná se o praktické tašky z pev-
ného, trvanlivého materiálu, které 
je možné spojovat v horní části 
umístěným suchým zipem, takže 
stojí, drží otevřený tvar a je možné 
do nich kdykoli odpad vložit. 
Dále je možno v MěÚ Poběžovice 
zakoupit plastový košík na domácí 
bioodpad za cenu 110.-Kč, včetně 
kompostovatelných sáčků za 3.-Kč 
kus. 
Tento plastový košík s vloženým  

 
kompostovatelným sáčkem je ide-
ální používat na kuchyňský biolo-
gický odpad, který pak nepáchne a 
neláká mušky octomilky. 

MKIS Poběžovice 
a SDH Poběžovice  

zvou všechny malé i 
velké kluky a holky na  

tradiční 
D R A K I Á D U 
 která se bude konat 

v sobotu 12. října 
2024 od 14.00 hodin 
na louce pod koupa-

lištěm (u cesty do 
Mnichova). 

Pořiďte si toho nejskvělejší-
ho draka, dračici nebo jiný 

létající objekt, vezměte s se-
bou nějakého zdatného po-
mocníka a přijďte jej pořád-

ně provětrat (draka).  
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Všechny přípravy proběhly podle 
plánu a mohli jsme tak zahájit škol-
ní rok v pondělí 2. 9. 2024.  
V průběhu prázdnin proběhla plá-
novaná rekonstrukce kompletní 
elektroinstalace 2. patra školy. Sou-
časně byly prováděny zednické a 
malířské práce, na které navazoval 
úklid. Některé třídy dostaly nový 
nábytek, lino, tabuli, inovovali jsme 
i tabule interaktivní. Pořídili jsme 
nové skříňky do přezouvárny, aby i 
děti z 1. stupně měly prostor pro 
odložení všech věcí. 
Složení učitelského týmu zůstává 
téměř stejné, pouze jsme rozšířili 
tým asistentek.   
Prvňáčků máme letos 32, rozdělili 
jsme je tedy do dvou tříd. 1. A s 15 
žáky vede Mgr. Hana Teplá, 1. B se 
17 žáky Mgr. et Mgr. Alena Zítková. 
Obě třídní učitelky nové žáčky přiví-
taly společně s panem starostou Bc. 
Martinem Kopeckým, ředitelem ško- 

 
ly Ing. Petrem Lehnerem a zástup- 
kyní ředitele Mgr. Marií Pittnerovou. 
Dalšími třídními učitelkami jsou na 
1. stupni: Mgr. Romana Adamcová 
ve 2. třídě, Mgr. Andrea Sokolová 
ve 3. třídě, Mgr. Helena Tanková ve 
4. A, Mgr. Petra Vaňková ve 4. B a 
Mgr. Miloslava Pekárová v 5. třídě. 
Na 1. stupni nově vyučuje Eliška 
Škopková. 
Třídním učitelem 6. třídy se stal 
Mgr. David Vavřík, 7. třídu vede 
Mgr. Božena Kreslová, 8. třídu Mgr. 
Jaroslava Kapicová, třídní učitelkou 
nejstarších deváťáků je Bc. Martina 
Hlavsová. Dalšími vyučujícími, kteří 
působí na obou stupních školy, jsou 
Mgr. Jana Vicianová, Ing. Miroslava 
Konopová a Mgr. Luboš Hána, který 
je také výchovným poradcem. 
Školní družina pracuje ve 3 odděle-
ních pod stejným vedením i v tomto 
školním roce. Vedoucí vychovatel-
kou ŠD je Michaela Bedyová, která 

vede 2. oddělení, v 1. oddělení pů-
sobí Mgr. Magda Pflugová, ve tře-
tím Ivana Konopíková. 
V asistentské práci pokračují Jitka 
Krčmářová, Věra Pleskačová, Jana 
Leitnerová, Vendula Nová, Lucie 
Augustínová, DiS, Ivana Pukyová, 
Eliška Škopková, Mgr. Jana Wintr 
Kuželková a Miroslava Mlnáříková, 
DiS., nově k nim přibyla Tereza Ma-
rešová.  
Školní jídelna pracuje v nezměně-
ném složení, vedoucí je Hana Mare-
šová, obědy nám vaří spolu s Ilo-
nou Bastlovou a Agátou Jarinovou. 
Úklid zajišťují Zuzana Marečková a 
Markéta Kodimová, místo školníka a 
topiče zastává Josef Nový. O hos-
podaření školy se nám stará Ing. 
Dana Mitterbachová, administrativní 
záležitosti přímo ve škole zajišťuje 
Jitka Krčmářová. 
Škola dále pokračuje v projektové 
práci. Od loňského roku realizujeme 
dva projekty. Prvním z nich je Pod-
pora vzdělávání v ZŠ Poběžovice 4, 
tzv. „šablony“, což je projekt v rám-

ci Operačního programu Jan Ámos 
Komenský (OP JAK). Díky tomuto 
projektu máme školní asistentky, 
které dohlížejí zejména při příchodu 
a odchodu žáků, a školního speciál-
ního pedagoga Mgr. et Mgr. Alenu 
Zítkovou. Můžeme tak zajistit kom-
pletní péči o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 
Druhý projekt je financován z výzvy 
Podpora škol se sociálně znevýhod-
něnými žáky. Díky tomuto projektu 
pokračujeme v doučování, které již 
není financováno všem školám, re-
alizujeme různé adaptační a sociali-
zační aktivity ve všech třídách a 
můžeme finančně podpořit i někte-
ré zážitkové vzdělávací aktivity. 
Společné akce a vzájemná spolu-
práce pokračuje s mateřskou školou 
a MKIS Poběžovice, dále spolupra-
cujeme i s našimi partnerskými ško-
lami v Německu a Rakousku. 
Přejeme všem, aby nový školní rok 
byl klidný, pohodový a úspěšný a 
aby nám naše děti dělaly jen a jen 
radost.                       Vedení školy 

Čtvrtek 14. 11. 2024 
9.30  Dětské představení pro MŠ v budově MŠ Poběžovice - Hudební divadélko DINO (B. Němcová: Sůl nad zlato) 
   Veselá hudební pohádka s novými, chytlavými písničkami ve kterých si děti zazpívají. Netradiční pojetí a humor.   
19.30   Slavnostní zahájení (v kině) - Divadelní soubor při MKZ Horš. Týn (Michaela Doležalová, Roman Vencl: Královny) 
   Komedie, kde je humor i naděje. Tři ženy, které se sejdou v lázeňském pokoji a nemají vůbec nic společného. 
 
Pátek 15. 11. 2024 
10.00 Dětské představení pro MŠ a 1. stupeň ZŠ (v kině) - Divadélko NAVĚTVI (Jakub Beran: Kouzla skřítků) 
   Veselá pohádka o dvou malých domácích skřítcích a jejich velkém dobrodružství na tajné objevitelské výpravě. 
16.00 Drátenický WORKSHOP (v MKIS) - Dana Soukupová (pro dospělé, kapacita 10 osob, vstupné 100.-Kč/osoba).  
   NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM ! 
19.30 TYJÁTR Horažďovice (v kině) (A. Long, D. Singer, J. Winfield: Souborné dílo W. Shakespeara ve 120 minutách). 
   Parodická komedie, v níž tři lidé namíchají jedinečný koktejl toho nejlepšího z tvorby nejslavnějšího dramatika. 
 
Sobota 16. 11. 2024 
10.00 Výtvarná dílna (v MKIS) - Pro děti od 4 let, vstupné 50.-Kč/dítě. 
   NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM ! 
15.00 Divadelní soubor Poběžovice KDOMOCH (v kině) - Autorská hra: Jak se Jakub na Vánoce ztratil. 
   Malý Jakub jde s tatínkem koupit vánoční stromeček, ale během hry na letadla se ztratí v mlze. Kouzelný příběh o  
   tom, jak malý kluk hledá cestu domů a vůbec se u toho nebojí. 
19.30 Slovo má Jiří Pelikán (v kině) - Krátká ukázka z tvorby. 
   Divadelní soubor při MKIS Poběžovice - Autorská hra: Tři letory. 
   Tři sestry povahově rozdílné žijí ve společném rodném domu. Všechny svobodné, chudé. Nečekané dědictví jim obrá-
   tí životy, ale problém na sebe nenechá dlouho čekat... 
 
Neděle 17.11.2024 
15.00 Divadlo u staré herečky (v kině) - H. Ch. Andersen: Ošklivé kačátko. 
   S příchodem jara se vše začíná rozvíjet a líhnout. Čtyřem vejcím začínají praskat skořápky, ale jedno je zvláštní... 
19.30 Ochotný divadelnický soubor Karel Domažlice (v kině) - Emil Hofman: Letem světem s Kájou. 
   Komedie se zpěvy o tom, jak Kája Mařík do světa odešel, v něm dlouhá léta pobýval a nakonec unaven cizími kraji se 
   domů  navrátil a o zaslouženou penzi požádat ráčil. 
 

Vstupné na divadelní představení pro dospělé: 120.-Kč/osoba.  
Vstupné na divadelní představení pro děti: 80.-Kč/dítě, doprovod zdarma.  

Předprodej vstupenek bude zahájen od 1. 10. 2024. Rezervace na vstupenky a na 
workshopy od 1. 10. 2024 na tel.: 730 890 861. 

www.turisturaj.cz 

Přítomnosti plzeňského biskupa vy-
užil spolek Mikuláš i k pokřtění ko-
pie obrazu svatého Mikuláše, který 
byl umístěn do opraveného presby-
táře šitbořského kostela. 
Pak již následovalo zavěšení zvonů 
na lano jeřábu, vyzdvižení do okna 
věže kostela a konečné uložení na 
místo, odkud budou "zpívat" do 

kraje. Jako první si 
své místo nalezl menší Augustin, 
kterého vzápětí následoval větší Mi-
kuláš. Po instalaci se objevily kom-
plikace s elektronickým ovládání 
zvonů a tak si na první zazvonění 
museli návštěvní počkat až do 
18.30 hodin. Ale kdo si počká, ten 
se dočká a vytrvalí návštěvníci ne-
byli o nevšední zážitek prvního zvo-
nění nového zvonu ochuzeni. Kdo 
nevytrval a o tento zážitek přišel 
nemusí zoufat. Hlas zvonů si bude 
moci i tak poslechnout, protože vel-
ký zvon bude zvonit vždy ve všední 
dny ve 12.00, v sobotu a v neděli 
se pak v tuto hodinu ozvou zvony 
oba. Malý zvon bude zvonit celý tý-
den v 18.00 hodin. Zvony se v tyto 

hodiny ozvou vždy po odbití věž-
ních hodin. Dále bude možno zvony 
uslyšet na Zelený čtvrtek v poled-
ne, večer již ne. 
Krásné slunečné odpoledne zakon-
čili návštěvníci poslechem kapely 
Anonym Country, která zahrála 
spoustu kultovních písní od Bron-
tosaurů a dalších "country klasiků". 

VoK 

   
 

 
 
 
  

Poběžovice:  
říjen: 9.10., 23.10., 
listopad: 6.11., 20.11., 
prosinec: 4.12., 18.12. 
 

Ostatní obce:  
 

říjen: 8.10., 22.10., 
listopad: 5.11., 19.11., 
prosinec: 3.12., 17.12. 

dokončení ze str. 1 

Za finanční podpory: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prodej   slepiček 
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu 
Tetra hnědá,  Dominant všechny  
barvy, Green Shell - typu Araukana a 
Dark Shell - typu Maranska, cena od 230,-Kč/ks                                                                                             

  

Prodej:     29. 9.,  31. 10.  a  24. 11. 2024 
 

Poběžovice   –  u vlakového nádraží  -  18.15  hod. 
  

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,-Kč 
za celý nákup, doporučujeme objednávat!  
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 286 05 840 

www.drubezcervenyhradek.cz  

POBĚŽOVICKO –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, e-mail: redakce@pobezovice.cz,  web: http://www.pobezovice.cz  
 Periodický tisk územního samosprávného celku * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu, či zkrácení příspěvku.  

Názory vydavatele se nemusí shodovat s názory autorů příspěvků.    *  Tisk: Město Poběžovice – náklad 1045 výtisků - měsíčně -   
distribuováno ZDARMA *  Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je  20. 10. 2024  *  Reg. číslo:   MK ČR E11530  

  
 

UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji Poběžovicko potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje 
osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se  

zveřejněním údajů, či fotografií). Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel. 

Zlínská rallye byla z důvodu vyso-
kých teplot velmi těžká na fyzickou 
námahu a v závodním autě se tep-
lota skoro zdvojnásobí. A to ještě na 
sobě máme několik vrstev nehořla-
vého prádla.  
Opět se startovalo v pátek ve večer-
ních hodinách, klasický městský ok-
ruh, kde se musí dávat velký pozor 
na obrubníky.  
V sobotu už se jelo klasicky, jako na 
každé soutěži, jen počasí nám to 
hodně stěžovalo. Bylo pekelné ved-
ro, auto dostávalo zabrat a to na 
odpoledne hlásili déšť. Ten také 
opravdu přišel a ne malý - některé 
erzety byly skoro nesjízdné. My 
jsme se s Martinem rozhodli jet rad-
ši na jistotu a dovést to do sobotní-
ho cíle. Na konec jsme se propadli z 
6. místa na 8. 
V neděli nás čekal boj o lepší umís-
tění. Každou erzetou jsme ukrajovali 
soupeřům vteřiny a nakonec jsme 
se radovali na rampě z krásného 4. 
místa absolutně, 3. místa v kategorii 
a 1. místa ve třídě.  
Teď nás čeká poslední soutěž v Pa-
čejově kde budeme bojovat o vi-

cemistry v kategorii 4.  
Opět chceme poděkovat sponzorům 
a fanouškům.         PŠ 

Dne 14.9.2024 se ko-
nalo XX. Mezinárodní 
mistrovství ČR veterá-
nů v judu v Praze. To-
hoto turnaje se zú-
častnila judistka Jaro-
slava Záhořová, která 
v kategorii F4-F6 vy-
bojovala 1.místo a zís-
kala zlatou medaili a 
titul Mistr ČR.  
Poděkování patří Měs-
tu Poběžovice za pod-
poru.  

S novým škol-
ním rokem do 
města Poběžovi-
ce přibyly 3 po-
pelnice na jedlé 
oleje a tuky, 
které jsou umís-
těné v ulici Po-
hraniční stráže, 
Nádražní a síd-
liště Budovatelů.  

  
 
 

Do sběrné nádoby patří 
♦ použité jedlé oleje (veškeré oleje   

jako dýňový, olivový, ořechový, 
slunečnicový atd.) 

♦ jakékoli ostatní jedlé oleje a tuky, 
např. z marinád, olejovek, naklá-
daných potravin…, ztužené tuky, 
margarín, sádlo, máslo, ale i 
např. zbylý tuk z výpeku apod. 

Důležité: Oleje není potřeba cedit 
a zbavovat zbytků potravin, ale 
vždy vhazovat do nádoby v uza-
vřených PET lahvích. 

 
Do sběrné nádoby nepatří 
♦ motorový, převodový nebo jiný    
 minerální olej 

♦ lahve a jiné obaly od olejů a tu-   
 ků, ostatní odpad (směsný ko-   
 munální, bio, plasty, sklo atd.) 

Jak třídit jedlé oleje a tuky: 
 
Připravte si uzavřenou a dob-
ře těsnící PET lahev. 
 
 
 
 
 

Pevné tuky rozehřejte, nebo pře-
suňte pomocí stěrky.

 
 
Olej nechte vychladnout na 40°C. 

Opatrně přelijte 
olej do PET lahve. 
 

Dobře uzavřenou 
PET lahev se sta-
rým olejem us-
chovejte, než se 

naplní. 
 
Plnou a uzavře-
nou PET lahev 
vhoďte do sběr-
né nádoby na 
jedlé oleje a tu-
ky. 

   

Dne 16. září 2024  
uplynulo již 18 let, 

kdy nás nezodpověd-
ný řidič navždy  
připravil o naši  

nenahraditelnou   
 

Janičku  
Kotlanovou 

z Poběžovic. 
 

Všem, kdo jí měli rádi  
za tichou vzpomínku děkují  

zarmoucení rodiče,  
sestra s rodinou, babička,  

nejbližší příbuzní a kamarádi. 

   

Čas ubíhá a nevrací 
co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v 

srdcích zůstávají dál. 
 

Dne 16. 9. 2024 
uplynulo  

25 let, kdy nás opustila 
paní 

Jitka Zámečníková 
z Poběžovic. 

 

Stále vzpomíná rodina, 
příbuzní a známí. 

  

Kdo žije v myslích svých 
drahých neumřel,  
jenom je daleko.  

Mrtev je ten,  
kdo byl zapomenut.  

 

Dne 21. září 2024  
jsme vzpomněli 16 let,  

kdy nás navždy opustil pan  
Václav Kohout.   

Stále vzpomínají a nikdy  
nezapomenou manželka  

Jaroslava, dcery Jaroslava  
a Vendula s rodinami, 
sestra Maruš s rodinou  

a ostatní příbuzní.  Místní volejbalový talent Václav   
Seidl dosáhl významného úspěchu 
na mezinárodní scéně. Zúčastnil se 
nedávno skončeného mistrovství 
Evropy ve volejbale juniorů do 20 
let, které probíhalo od 26. srpna do 
7. září v Srbsku a Řecku. Český 
tým odehrál základní skupinu v 
Řecku a následně postoupil do se-
mifinále, kde v Srbsku vybojoval 
bronzovou medaili. Tento medailo-
vý úspěch zajistil českému týmu ta-
ké cennou nominaci na mistrovství 
světa, které se bude konat od 18. 
do 31. srpna 2025 v Číně. 
Václav Seidl, který svou volejbalo-
vou kariéru započal před šesti lety 
v Poběžovicích pod vedením trené-
rů Josefa Kučery a své maminky 
Jany Bultasové, se postupně vypra-
coval mezi elitu českého volejbalu. 
Po trénincích v Poběžovicích, kde 
mládež hrála okresní soutěž Volej-
balové Naděje, pokračoval v Doma-
žlicích. Tam již od 15 let hrával s 
muži krajský přebor a následně 
druhou národní ligu. V 16 letech 
přestoupil do Příbrami, aby hrál ju-
niorskou extraligu, a nyní, v 18 le-
tech, působí v nejvyšší české sou-

těži v extralize mužů ve VK ČEZ 
Karlovarsko na postu univerzálního 
hráče. 
Václavův talent a odhodlání mu 
umožnily stát se klíčovým hráčem 
české juniorské reprezentace. Jeho 
výkony na mistrovství Evropy uká-
zaly, že se jedná o volejbalistu s 
velkým potenciálem do budoucna. 
Držíme Vašíkovi palce, aby se mu 
dařilo i nadále, a aby na mistrovství 
světa v roce 2025 spolu s českým 
týmem dosáhl podobných význam-
ných úspěchů! Jako trenéři mláde-
že doufáme, že v budoucnu objeví-
me nový talent i u dalších mladých 
členů poběžovického volejbalu!   JK 

M. Chromec   M. Pastrňák   V. Seidl 

   

Nejdražší na světě je 
srdce matky, kdo 
ztratil ji, chudý je, 
byť by měl největší 

statky.   
  

Dne 24. 9. 2024  
tomu bylo již 33 let, kdy nás 
navždy opustila naše milovaní 

maminka a babička paní 
Věra Přibylová 

z Poběžovic. 
Stále vzpomínají dcery Věra,  

Jiřina, Miluše a Marie 
s rodinami. 

Dne  
12. 9. 2024 

by se  
 
  

paní  
 

 

Marie Čadová  
dožila věku 100 let. 

Stále vzpomínají dcera  
Marie a syn Jiří s rodinou. 


